

URZĄD MIASTA I GMINY NAROL	
Wpłynęło dnia	2023 -08- 14
Ilość załączników
L.dz.	4145.2023.P

mimo

Narol, dnia 20.07.2023r.

Rada Miejska w Narolu
Pan Przewodniczący
Krzysztof Szawara
w Narolu

Wysoka Rado, Panie Przewodniczący!

My Mieszkańcy Gminy Narol zamieszkali przy ul. Armii Krajowej, dawne Zagrody, wyrażamy stanowczy sprzeciw oraz brak zgody na traktowanie nas jako ludzi gorszej kategorii w naszej społeczności.

Nasze Władze i Pan Panie Przewodniczący zapomnieliście o naszym istnieniu dlatego składamy protest i petycję w następujących sprawach.

1. Drogi gminne w naszej okolicy (Zagrody), mylnie określane jako ul. Armii Krajowej, ponieważ praktycznie jesteśmy historyczną dzielnicą Narola, są w znacznej mierze, w tzw. opłakanym stanie. Drogi te posiadają liczne uszkodzenia i nierówności, które praktycznie uniemożliwiają nam bezpieczny przejazd, nawet z małą prędkością. Poruszając się tymi niby drogami gminnymi narażamy swoje życie i zdrowie, nie mówiąc już o tym, że dewastujemy nasze mienie tj. samochody.
Przypominamy w tym miejscu o tym, że jako mieszkańcy płacimy należne podatki, które mają być przeznaczane między innymi na zaspokajanie potrzeb zbiorowości gminnej, czyli nas mieszkańców.
2. W naszej dzielnicy mamy mosty (mostki), które w chwili obecnej zapadają się, są niestabilne i bardzo niebezpieczne dla życia i zdrowia mieszkańców oraz licznych użytkowników. Na co czekamy, na co czekają nasze władze? Czy może czekamy na jakieś ewentualne nieszczęście?
3. Dodatkowo w naszym obszarze występuje brak właściwego oświetlenia przez co wieczorami nie czujemy się bezpiecznie. Ludność mieszkająca w terenie, gdzie drogi są niewyremontowane, wychodząc po zmroku i kierując się np. w stronę centrum Narola czują się niepewnie, ponieważ jest zdecydowanie za ciemno. Do celu naświetlenia mogą być wykorzystane słupy elektryczne, które już posiadamy. Nie chcemy lamp drogowych, które włączają się tylko dzięki czujnikowi ruchu, ponieważ posiadamy już takie i nie sprawdzają się. Zapalają się dopiero gdy już obok słupów się przejdzie co oznacza, że oświetlony obszar znajduje się już za nami i jest nam zbędny. Jako mieszkańcy, którzy płacą podatki zasługujemy na konkretne oświetlenie godne ulicy miasta.

Mieszkańcy zwracają uwagę na to, że przy okazji budowy obwodnicy wiele samochodów dostawczych i innych środków transportowych (maszyn i urządzeń) korzystało z naszych dróg i mostków, doprowadzając je do jeszcze większej dewastacji, ale kogo to obchodziło? Firma przyjechała, wybudowała obwodnicę, zarobiła olbrzymią kasę, a że przy tej okazji zdewastowała nam drogi i mostki, to kogo to obchodzi, kto pochylił się nad tym problemem - nikt! Bo jakoś to będzie!? Nie, mieszkańcy tej historycznej dzielnicy Narola nie wyrażają na to swojego przyzwolenia!

Chcemy również podkreślić, iż jedna z dróg, na której zapada się mostek jest zdecydowanie za wąska. Przy remoncie drogi chcielibyśmy, aby została ona poszerzona a gałęzie z drzew, które przeszkadzają w bezpiecznym przejeździe samochodem usunięte. Liczne gałęzie oraz krzaki przyczyniają się do gorszej widoczności podczas poruszania się pojazdem, a przez wąskość drogi i krzewy, które są całkiem blisko jezdni dwa auta mają problem aby się wyminąć. Krzaki oraz gałęzie drzew sprawiają, że poruszanie się nawet pieszo lub rowerem jest dosyć niebezpieczne, ponieważ łatwo o wypadek.

Mieszkańcy przypominają, że wtedy, gdy byliśmy wsią o nazwie Zagrody i gmina chciała nas przyłączyć do Narola, to wówczas urzędnicy obiecywali nam budowę dróg o odpowiednim standardzie oraz także zapewniano nas o tym, że na pewno na tej decyzji nie stracimy.

Wysoka Rado, czy aby na pewno mieszkańcy tej historycznej dzielnicy, jaką były Zagrody nie stracili?

Oto co zyskaliśmy: Piękną historyczną miejscowość Zagrody, z licznymi uliczkami nazwano Narolem z jedną ulicą Armii Krajowej i ta jedna została odbudowana, a co z pozostałymi?

Jako wieś Zagrody opłacaliśmy niższe podatki, bo takie przysługiwały rolnikom, którzy zamieszkiwali na wsi.

W naszej wsi Zagrody mieliśmy świetlicę środowiskową, w której toczyło się życie kulturalne mieszkańców, podobnie jak mają inne wioski do chwili obecnej.

Co gmina zrobiła z naszą świetlicą? Otóż ten obiekt został sprzedany w prywatne ręce. Dlaczego? Bo wymagał remontu, bo był położony w atrakcyjnym miejscu? Mieszkańcy podkreślają z całą stanowczością to, że sprzedaż naszej świetlicy została dokonana bez żadnej konsultacji z mieszkańcami.

My mieszkańcy czujemy się bardzo oszukani i pozostawieni samym sobie, bez żadnego wsparcia ze strony Naszej Gminy. Dlaczego, otóż dlatego między innymi,

że w chwili obecnej nie posiadamy ani świetlicy, ani dróg godnych miasta Narol, ani bezpiecznych mostków.

Czy tak oto jest w całej naszej gminie? Nie ponieważ inne miejscowości mają bezpieczne i wyremontowane drogi, mosty, świetlice, oświetlenie natomiast u nas jak było, tak jest, a nawet jeszcze gorzej!

W tych okolicznościach zrodziła się w nas mieszkańcach złość, bunt i brak akceptacji na traktowanie nas, jako mieszkańców gorszej kategorii. Zapomniał o nas także Pan Panie Przewodniczący, a przecież to są Pana rodzinne podwórka.

Pragniemy być traktowani podmiotowo, z należnym szacunkiem we wszystkich sprawach, które dotyczą społeczności samorządowej, chociażby w zakresie bezpiecznych dróg, mostów (mostków) itp.

W związku z powyższym liczymy na to, że petycja mieszkańców dawnej, historycznej dzielnicy Zagrody, a obecnie nie przypominającej ulicy godnej miasta - ul. Armii Krajowej zostanie uwzględniona zgodnie z obowiązującym prawem w tym zakresie.

W załączeniu lista z podpisami Mieszkańców - oryginał dostarczono do Pana Burmistrza.

Z poważaniem; Mieszkańcy